[ A"

o : C -OMimy
: e : ;;35‘ ! LIPAR,
REGIONE SICILIANA - COMUNE DI LIPARI  (PROV. MEY VP RETOR

TN,

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE %
Data: a0 11 ' , N. OQ del Reg.

OGGETTO: ﬂm’@g I AR OATE AAAAL Sovie PNz 10 AE

Wfﬁéan:n Vo Ar' a9 2044 ~ o%era Eé’owﬁl/éﬁ\

L'anno duemila iﬂghi( ( ilgiomo & Oj(DICY - delmesedi GEBENNR IO
alle ore l‘?) _ 2/3 ¢ seguenti, nella sala adunanze del suddetto Comune, convocata con appositi
~ avvisi, Ia’_Giunta comunale si & riunita con la presenza dei signoi:i:
i .
RAG- HARG GuorGtAN N ! - SINDACO
S1G- BARILe LAVRIA - ASSESSORE

Mell. ) FEDERYKA HASIN
AR GABRIE 1. BERZioL!

Tra gli Assessori assenti sono giustificati i signori:

Jj Dl -G BViQ D -

Partecipail _ \}|( & _Segretario Comunale Signor _Doll . G 10 Y0 rivi Fadl e Ro

il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione,

invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTE le leggi regionali 3 dicembre 1991, n° 44, 11 dicembre 1991, 0° 48 e 23 dicembre 2000, n® 30;
- VISTO il Decreto Legislativo 18 gennaio 2000, n°. 267;. : : :

- VISTA la proposta di deliberazione, relativa all’ oggetto che si allega alla presente;

- DATO ATTO che Ia stessa & corredata dei pareri prescritti dall'art. 49 del D.Lgs. N° 267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000
- ESAMINATA la stessa e ritenutala meritevole di approvazione;

- - VISTO I'Ord. Amimi.vo EE. LL. vigente nella Regione Siciliana; ) h

-~




" DELIBERA

la proposta, che si allega alla presentc per farne parte mtegxante e sostanziale ed avcntc I' oggetto ivi
riportato, : -

LN

E' APPROVATA ol mm[ﬂ Coue @W

Di quanto sopra sig redatto 11 presente verbale che previa lettura e conferma, viene approvato esot-

toscntto ’

snp; Co | ' L'ASSESSORE ANZIANO
N




REGIONE SICILIANA

PROVINCIA DI MESSINA

COMUNE DI LIPARI

( PROVINCIA DI MESSINA )
Eolie, Patrimonio dell’Umanita

1] comunelipari.it

PROPQOSTA Di DELIBERAZIONE

Si da incarico al settore

PRI 0

Servizio

SECo 10> 2

Ufficio

PERSoAAL R B Epn/ <o RS )

Di predisporre la proposta di deliberazione relativa al seguente oggetto:

AUTORIZZA Sy PDAE. AL A S2TT0 SER OV E

DELIN1T: Vg DBA oA TRATTD COLABTGLU D

b@@fﬂﬁﬂ—fo IVTEGRATL VO Rasro &8 L£ —
PARTE Beoan H{eh

ﬂﬁo

L’ASSESSORE

B

Proposta di deliberazione n° @  del 94{"\ fﬁ@ \,@m
i [ -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

w

( vedi proposta allegata )

(3



o

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2011 — PARTE ECONOMICA

IL. RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

Visto lart. 5 del C.C.N.L. 1.4.799 del Comparto Regioni ed Autonomie Locali. per come
sostituito dall’art. 4 del C.C.N.L. 22.1.°04, disciplinante “Tempi e procedure per la stipulazione dei
contratti decentrati integrativi”;

Atteso che con verbale in data 26.07.2012 & stato raggiunto ’accordo sull’ipotesi di
contratto integrativo decentrato, relativamente alla costituzione e ali’utilizzo del fondo risorse
decentrate per I’anno 2011, da parte della delegazione trattante (parte pubblica, parte sindacale e
rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del C.C.N.L.);

Atfeso che il verbale della delegazione trattante, siglato in data 26.07.2012, di ipotesi di
contratto collettivo decentrato integrativo, la relazione finanziaria, i prospetti delle risorse
decentrate anno 2011, e successivamente la reazione tecnico - finanziaria illustrativa sono stati
trasmessi al Collegio dei Revisori dei Conti;

i

Visto il verbale n. 22 in data 04.09.2012 del Collegio dei Revisori dei Conti, con il quale si
esprime parere favorevole in merito all'ipotesi di accordo decentrato integrativo; sulla compatibilita
dei costi della Contrattazione Decentrata anno 2011 con i vincoli di bilancio,-e vista, altresi. la
successiva nota confermativa, prot. n. 31880 del 26.09.2012, a firma del Presidente del Collegio dei
Revisori;

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del C.CN.L. 1.4.1999. si puo

procedere alla sottoscrizione, da parte del Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica,
del contratto decentrato siglato con verbale in data 26.07.2012;

Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del C.C.D.I, & necessario che la
Giunta Municipale autorizzi il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla
sottoscrizione dello stesso;

Vista la vigente disciplina contrattuale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

PROPONE

che, per quanto superiormente esposto, la Giunta Municipale adotti la conseguente deliberazione nei
seguenti termini:

1. Autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla
sottoscrizione definitiva del contratto;
2. Demandare al Dirigente del 1° Settore — Affari Istituzionali tutti gli adempimenti,

previsti dalla disciplina normativa e contrattuale vigente, successivi -alla
sottoscrizione defimitiva de] C.C.D.L

It Resp. dell"Utficjé Persomale e Concorst




,{%.f

‘DL'










. Comune di Lipari (ME) ;4 [ Lt ( rﬂ

Prospetto dell'insieme delle risorse decentrate anne 2011

= Istituti contrattuali Risorse stabil) Risarse variabili
Fondo Disponibile art. 14 ¢ 15 anno 2011 € 108.732,67

Fondo ex Art.16 LR n.41/96 anno 2011 € 91.805,32
Risorse destinaie a Posizioni Organizzative £ 75.000,00
Risorse utilizzene per aree di posizions organizzative -€ 75.000,00
Risorse destinate ad incentivo Ufficto Tributi - Art. 10 Reg. Enrrar-e Tributarie € 12.500,00
Risorse utilizzare per fucentive Ufficio Tribui - Arr. 10 Reg. Enrate Trib. -€12.500,00
Risorse destinate per compensi al Legale dell'Ente € 50.000,00
Risarse destinate per compensi al Legafe deil'Ente -€ 50.000,00
Compenso 2% U.T.C. - Progettazione ex legge 109 € 30.261,00
Risorse utilizzare per Compenso 2% U.T.f‘ . - Progettazione ex n’eg}ge g -€ 30.261,00
Indennitd i P.S. - Art. 13 LR n 17700 £ 28.607,36
Risorse wiilizzare per Indennita di P.S. - Are 13 LR n. 1790 -£ 28.607,36
Maneggio valori € 1.000,00
Maneggio vedori -€ 1.000,00

- Indenuite df comparie o carico del fondo anng 2011

-€ 50.813,91

Totale Risorse stabili e risorse variabili

€57.918,76 £ 91.805,32

Totale fondo disponibile al netto dell'indennitd di Comparto (sanzioti u cap. 2452} € 149.724,08

Incremento detle risorse art. 8 comma 2 CON.L. 11/04/2008 (0,6% monte salari arna 2005} - {stangiati o cap.

2455) € 21.579,92

Incrementd delle risorse art. 8 comma 3 C.CN.L. 11/04/2008 (0,3% monte salari anno 2005} - (stanziati a cap.

2443) € 0,00
Riduzione fondo accessorio art.9 c.2 bis d-i- 78/2010 -€ 525,28

Totale Risorse stabili e risorse variabili

€ 78.973,40 € 91.805,32

Totale fonde disponibile con incrementi contrattuali

€170.778,72

Indennita di rischio

Settore 1° - Affari Istituzionali

Settore 2° - Economia e Finanze

Settore 3° - Sviluppo e Tutela del Teritoric

Seftore 4° - Sicurezza e Sviluppo Economico e Sociale

Indennith di Disagio - Isole Minori e Messi e Commessi

Seﬁore 1° - Affari [stituzionali

Setore 2" - Econamia e Finanze

Settore 3* - Sviippo e Tutela del Teritorio

Settore 4° - Sicurezza e Sviluppe Economico e Sodciale

Indennitd diTurno

Settore 19 - Affan Istituzionali

Settoré 2° - Ecofionia @ Finanze

Settore 3°- Svillippo ¢ Tilela del Termitorio

Seﬁdm 4‘ Slcurez.za E:] Swluppu Economico € Sociale

Indenmtﬁ di Festwo

Settorc 1°- Affan Istlmzmnal'

Setiore 2' Emnomla'e ina 'e

Settore 3° - Svlluppo 8 Tutela del Territaric

Seﬁore 4% - Slcurezza & E\nluppo Eoonomlco & Sociale

[ndennl& d1 Repenbillti

Settore 1° - Affani Istltu.norm

Sétln'na_ e Econamia € Firia
Satlors S T

Se'tiur'e 4. Slcurezza mico ¢ Sociale

Indenniﬁ Pnrtleo ari Respon j ‘Cat. BC-D

Ser.tore 19-- Aﬂ'an Ist:tuzmnall

Settore 3° - Eoonomua e Finarize

Settore 3*- Swluppo 3 Tutela del Terrrlono :

Sattore 4° - Sivirezza @ Sviluppo Economucu e Sociale

Decurtazions D 11212008

Tatale del Fondo ripartito

Economie anno 2011




Comune di Lipari (ME)

RILECATO B

Prospetto dell'insieme delle risorse decentrate anno 2011

Istituti contrattuali Risorse stabili Risorse variabil

Fondo Disponibile art. 14 ¢ 15 anno 2011 €108,732,67

Fonde ex Art. 16 LR n.41/96 arno 2011 € 91.805,32
Risorse destinate a Posizioni Organizzative € 75.000,00
Risorse wiiliczate per gree i posizioni orgonizzutive -€ 75.300,00
Risorse destinate ad incentive Ufficio Tributi - Art. 10 Reg. Entrate Tributarie € 12.000,00
Risorse utilizzare per tncentive Dficto Tribued - Are 10 Heg, fntrare Trih. -€ 12.000,00
Risorse destinare per compensi al Legale deli'Ente € 50,060,004
Rizorse destinare per compenst af Legode dell'Ene -€ 50.000,00
Campenso 2% U.T.C. - Progettazione ex legge 109 € 30.261 00
Risorse wtibiz=ate per Compense 2% (110, - Progeiiazione ex fegge 1Y -£ 30.261,00
Indennita i P.S. - Art. 13 LR n 1780 € 28.607,36
Risarse wilizzute per Indeonita di .S - et 13 LR n 1700 -€ 2860736
Maneggio valori € 1.000,00
Muneggio valori ) -€ 160000
- Indennitt di compario a carfce def fonde anno 2011 -€£ 50.813,91

Totale Risorse stabili e risorse variabili £ §7.918,76 £ 91.805,32
Totale fondo disponibile al netto delf indennita di Comparto (suwnziati o cap. 2452) €149.724,08
Incremento defle marriarr. & comma 2 CCN.L 11/64/2008 (0,6% monte salari anno 1603} - (stangiati a cap.

2455) €21.579,92

Incremento dedle visorse art. 8 comma 3 CC.N.L. 11/04/2008 (0,3% monte salori anno 2005} - (stanziati @ cap, 2443) € 0,00
Riduzione fondo accessorio art.? c.2 bis d-1- 78/2010 -€ 525,28

Totale Risorse stablli e risorse variabifi €78.973,40 € 91.805,32
Totale forido disponibile con incrementi contrattuali €170.778,72

Indennita di rischie

Settore 1° - Affuri Tstituzianai € 271,15

Settore 2° - Economia e Finanze € -

Settore 3* - Sviluppe @ Tutela del Tarrilorio € 926,54

Settore 4° - Sicurezza e Sviluppe Economice e Sociale € 7.888,84

Indennita di Disagio - Isole Minori ¢ Messi ¢ Commessi

Settore 1° - Affari Istituzionali €  1.695,09
Sattore 2° - Econornia e Finanze € 318,46
Settore 3" - Sviluppo e Tulela de! Territorio £ -
Seltors 4" - Sicurezza e Sviluppe Ecancmico e Scociale € 605,78
Indennita diTurno

Settore [° - Affari Istituzionali £ -
Sattore 2° - Economia € Finanze € -
Sattore 3° - Sviluppo & Tulela dal Territorio € -
Seftore 4" - Sicurezza e Sviluppo Economico & Sociale € 21.938,84
Indennith di Festiva

Settore 1° - Affari Istituzionali '3 -
Sattore 2° - Economia ¢ Finanze € -
Satiore 3° - Sviluppo € Tutsla del Tarritoria € -
Setiore 4° - Sicurezza e Sviluppo Economico e Sociale € 10.877,84
Indennitd di Reperibilith '

Settare 17 - Affari Istituzi €  3.180,48
Setiore 2° - Economia e Finanze’ € - %
Setiore 3° - Sviluppo e Tutela del Territdrio € 4.485,26\ .
Setlore 4° - Sicurezza e Sviluppo Economico ¢ Social € 22.055,38 -
Indennita Particolari Responsabilitd Cat. B-C-D e .
Settore 1° - Affari Istituzionali € 24.054,15
Settore 2° - Econaria 6 Finanze €  12.680,76 \é
Settore 3° - Sviluppo e Tutela del Territoric € 16.058,67
Settore 4° - Sicurezza e Sviluppo Economito e Sociate € 29,830,582
Decurtazione D.L. 11212008 € 3.445,97 \
TYotale del Fondo ripartito € 12.532,50 | € 157.784,57
Economie anno 2011 € 461,65 A




Contrattazione decentrata — Anno 2011

Relazione finanziaria

Il Bilancio di previsione dell’anno 2011 ed il relativo Piano delle Risorse e degli
Obiettivi, presentano i seguenti stanziamenti destinati agli istituti contrattuali da
sottoporre, per I'anno 2011, alla contrattazione decentrata per I'assegnazione dei
relativi fondi:

,

Fondo miglioramento efficienza servizi
Art. 15 C.C.N.L. di categoria + Art. 16 L.R. n. 41/96

Tit. 1~ Funz. 1 - Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 2452
“Fondo miglioramento efficienza servizi”
(Art. 15 C.C.N.L. + Fondo Art. 16 L.R. 41/96) ......ccvemvrvicmrmirvenencesnecinsrnen. &, 162.808,96

Tit. 1 - Funz. 1 —~ Serv. 2 — Int. 1 —Cap. 2455
“Incremento contrattuale delle risorse decentrate”
(Art. 8 Comma 2 C.C.N.L. Biennio economico 2006/2007}......ccccccovvvvrn. €. 21.579,92

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 -Int. 1 — Cap. 2484
“Incarichi aree di posizioni Organizzative” ... s €. 75.000,00

Per | contributi previdenziali ed assistenziali relative alle somme sopra riportate,
risultano stanziati:

Tit. 1~ Funz. 1 - Serv. 2 -~ Int. 1 — Cap. 2453
“Oneri riflessi su Fondo miglioramento efficienza servizi— Cap. 2452" €. 40.702,24

Tit. 1 — Funz. 1 - Serv. 2 — Int. 1 — Cap. 2456
“Contributi su increm. contrattuali delle risorse decentrate — Cap. 2455 £. 5.394,98

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2—Int. 1 - Cap. 2488
“Oneri riflessi relative al Cap. 24847 ... e 18,300,00



Per |’ IRAP, relativa alle somme sopra riportate, risultano stanziati:

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 —Int. 7 - Cap. 2459

“IRAP su fondo miglioram.efficienza servizi — Cap. 2452 ....cccooceevrrcermevnnins € 13.838,76
Tit. 1~ Funz. 1 —Serv. 2 — Int. 7 — Cap. 2464
“IRAP su increm. Contrattuale delle risorse decentrate — Cap. 2455 €. 1.834,29

Tit. 1-Funz. 1~ Serv. 2 - Int. 7 — Cap. 2492
“IRAP di Ui @l Cap. 24847 ...t se e s s rsas st sir bt b st st sanarerans €. 6.375,00

Per incentivi finalizzati, espressamente previsti dalle norme in vigore, risultano

stanziati:

Tit. 1 - Funz. 1~ Serv, 2 - Int. 1 - Cap. 2471
”Com[gensi incentivanti il personale addetto all’Ufficio Tributi connessi
all'azione di accertamento del servizio” ..o €. 12.500,00

Tit. 1 = Funz. 1 - Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 65
“Spese per compensi al Legale dell’Ente” ......ovevereivennvnsienssrne i s € 50.000,00

Tit. 1 - Funz. 1 —Serv. 2 —Int. 1 - Cap. 66
“Contributi su compensi al Legale dell’Ente — Cap. 65” ......ccccceveeecnrncne. €. 13.640,00

Tit. 1 — Funz. 1 - Serv. 2 —Int. 7 — Cap. 2458
“IRAP su compensi al Legale dell’Ente — Cap. 65”7 .. eveeeceeermceresesceeennnns €. 4.250,00

Fondi per lavoro straordinario - Art. 14 C.C.N.L. di categoria

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 2454
“Fondo per [avoro straordinario” ... secesesssesssnseeenas €. 33.799,65

Tit. 1 - Funz. 1~ Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 2460
“Contributi su fondo per lavoro straordinario” ..o, €. 8.449,91

Tit. 1 —Funz. 1 ~Serv. 2 - Int. 7 - Cap. 2461
“IRAP su fondo per [avoro straordinario” .........c.ieeeeesceneneninns €. 2.872,97

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 —Int. 1 - Cap. 2485
“Incremento fondo per squadra di Protezione Civile”................... €. 10.000,00



Tit. 1 — Funz. 1—-Serv. 2 —Int. 1 - Cap. 2489
“Contributi su fondo squadra di Protezione Civile”......cccccouvunnnnn. €. 2.800,00

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 —Int. 7 - Cap. 2493
“IRAP su fondo squadra di protezione Civile”......oeieeinenncs €. 850,00

Le somme relative ad incentivi finalizzati espressamente, previsti dalle norme in vigore, saranno
erogate solo in relazione ed in proporzione ai rispettivi risultati ottenuti.

Tutti gli importi, sopra evidenziati, unitamente alle altre spese di personale, espressamente
previste dalla Circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 9/2006, consentone all’Ente
di rispettare il vincolo di riduzione delle spese di personale, imposto dall’Art. 1 Comma 557 delia
Legge 296/2006 “Finanziaria 2007” e seguenti.

13

i
Le risorse devono essere assegnate ai rispettivi istituti contrattuali, da parte del settore comunale

competente per materia, in virtl di quanto espressamente previsto dalle norme in vigore, dai
C.C.N.L. di categoria e dalla contrattazione decentrata.

Lipari, 31 Dicembre 2011

Ragigneria e Finanze




Comune di Lipari

Provincia di Messina

Settore 1° “Affari Istituzionali

RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA
D WLUDOTRATINA

Al sensi del comma 3 dell’art. 5 del CCNL 01/04/1999, cosi come sostituito dall’art.4 del CCNL
22/01/2004, al fine della corretta certificazione dei costi da parte del collegio dei revisore dei conti e
per consentire la valutazione di merito sulle scelte negoziali da parte della Giunta, si relaziona nei
termini che seguono:

* ok E ok ok k%

A segliilito della riunione sindacale del 26/07/2012 & stata definita ’ipotesi di CCDI per I’anno 2011
del Comune di Lipari. L’intesa & stata effettuata sulla base del vigente CCNL per il personale del
comparto Regioni e Autonomie Locali.

1’ipotesi & stata costruita sulla base delle direttive relative alla costituzione del fondo (risorse stabili
e variabili) ed a quelle relative all’utilizzo del medesimo fondo.

In particolare, per ¢id che concerne I'utilizzo del fondo:
1. sono state confermate le indennitd gia erogate nell’anno 2010, nella misura prevista dal
CCNL aumentando;
2. & stata effettuata a parte la quantificazione dei risparmi derivanti dall'applicazione dell’art.
71, comma 1, del D.L. n. 112/08 con specificazione che tali somme non potranno essere

utilizzate per incrementare 1 fondi per la contrattazione integrativa.

Sulla base delle medesime direttive, si & provveduto a calcolare il fondo di produttivita secondo il
seguente percorso:

a) Risorse stabili art.14 e 15 anno 2011 €. 108.732,67

Pia Incremento delle risorse art. 8§ comma 2 C.C.N.L, 11/04/2008

(0,6% monte salari anno 2005) - (stanziati a cap. 2433) €. 2157992
RISORSE STABILI DISPONIBILI ANNO 2011.....cc0iivvemsnviarancains €. 130.312,59
b) Risorse variabili: €. 91.805,32

Risorse destinate a Posizioni Organizzative €. 75.000,00



Risorse destinate ad incentivo Ufficio Tributi €. 12.000,00
Risorse destinate per compensi al Legale deli’Ente €. 50.000,00
Risorse destinate per compenso 2% U.T.C.-ex Legge 109 €. 30.261,00

s Risorse destinate per indennita di P.S. — art. 13 L.R. n.17/90 €. 28.607,36
§ Risorse destinate per Maneggio Valori €. 1.000,00
RISORSE VARIABILI DISPONIBILI ANNO 2011..ccccciviienninnnnnnnnenn €. 288.673,68

Le risorse variabili assommano a €. 288.673,68 e vengono utilizzate secondo la disciplina
dell’art. 17 del CCNL 01/04/1999 ¢ s. m. e i.

TOTAL]%Z RISORSE STABILI E VARIABILI DISPONIBILI ANNO 2011.....€. 418.986,27

RIEPILOGO DELL’UTILIZZO DELLE RISORSE ANNO 2011:

i

NATURA IMPORTO
ISTITUTO DELLE
: _‘ _ RISORSE
1) Posiziont Organizzative Variabili 75.000,00
2) Incentivo Ufficio Tributi - Art. 10 Reg. Entrate Tributaric  Stabili 12.000.,00
3) Compensi al Legale dell'Ente Varigbili 50.600,00
i
4) Compenso 2% U.T.C. - Progettazione ex legge 109 éVariabili 30.261,00
5) Indennita di P.S. - Art. 13 LK. . 17/90 Variabili 28.607,36
6) Maneggio Valori Variabili 1.000,00
7) Indennita di comparto a carico del fondo Stabili 50.813,91
art33 CONL 2006/2007 _ :
8) Indennita di rischio Ar. 37 CONL 14/092000, art. 41 CCNL 22/01/04 Stabili 9.086,53
9) Indennita di disagio isole Minori, Messi e Commessi Variabili 2.622,33
Deli.bera Di G.M. n. 255 del 28/12/2001 “Approvazione Conirattazione
decentrata anno 2001~ ) o
10) Indennita di Turno An. 22 CCNL 14/09/2000 Variabili 31.938,84
11) Indennita di lavoro in giorno Festivo Am. 24 CONL 14/09/2000, Variabili 10.877,94
art.14 CCNI 14/10/2001 ._ .. ;
12) Indennita di Reperibilitd ant. 23 cONL 14/09/2000, arc 11 CCNL 57102001 Variabili 29.721,06
13) Indennita per specifiche responsabilita Cat. B-C-D Variabili 82.624,40
14) Decurtazione D.L. 112/2008 Stabili 3445,97 _
15)Riduzione fondo accessorio art.9 ¢.2 bis d.L 78/2010 'Stabili 52528
TOTALI 418.524,62; -




e A tal riguardo si specifica che: le indennita di cui ain. 8 —9 - 12 e 13, vengono liquidate

sulla base dell’effettiva presenza in servizio.

CONCLUSIONI:

1.

2.

3.

4.

L’ipotesi di CCDI é stata sottoscritta in coerenza con le direttive dell’organo politico
dell’ente;

Si da atto della formale previsione dell’incremento delle risorse nei pertinenti capitoli di
bilancio;

Si da atto che il pagamento degli importi a favore dei dipendenti avverra entro 1 limiti
previsti dall’approvando CCDI, per ciascun istituto;

Si da, infine, atto che con gli aumenti previsti nella parie variabile del fondo viene
comunque garantito il rispetto del co. 562 dell’art. 1 della L. 296 del 27/12/2006.

Il Responsabile del Servizio
delegato dal Dirigente
Sig.ra NatoEAgosﬁ

( %@ww \~ \

Y
!




COMUNE DI LIPARI

PROVINCIA DI MESSINA
Collegio dei Revisori dei Conti

Verbale n.22

L'anno duemiladodici 2012, il giorno quattro (4) del mese di Settembre, alle ore 09:30 in Lipari, in
Via Filippo Mancuso, nei locali méssi a disposizione dal rag. Roberto Piemonte, su apposita
convocazione del Presidente, si & riunito il Collegio dei Revisori del Comune di Lipari, con il

seguente ordine del giorno:

- Contrattazione decentrata anno 2011, parere a norma del Dlgs.165/2001, nonché
dell’art. 239 del Digs. 267/2000.-
Alla riunione sono presenti;
- _“Rag. Roberto Piemonte, Presidente;
- FDott. Andrea Bonfante, Componente;
ha giustificato la propria assenza l'altro componente, Rag. Pietro Cucinotta.-

Premesso che;

- L'Organo di revisione ha ricevuto, in data 10/08/2012, con nota prot. n.26154 del
26/07/2012, la copia del verbale di contrattazione sindacale del 26/07/2012, il prospetto
delle risorse decentrate anno 2011 e la relazione finanziaria relativa alla contrattazione
decentrata anno 2011;

- nella relazione finanziaria, predisposta dal Capo Servizio Ragioneria e Finanze, sono stati
indicati gli stanziamenti previsti netl bilancio di previsione dell'anno 2011 per I'assegnazione
dei rispettivi fondi relativi alla contrattazione in questione;

- {art.40, comma 3 del Digs. 30/03/2001, n.165, prevede che le pubbliche amministrazioni
non possono sottoscrivere in sede decentrata, contratti collettivi integrativi in contrasto con
in vincoli risultanti dai contratti collettivi nazionali o che comportino oneri non previsti negli
strumenti di programmazione annuale e pluriennale di ciascuna amministrazione. Le
clausole difformi sono nulle e non possono essere applicate;

lf Collegio dei Revisori, sulla base della documentazione sopra indicata e nei limiti degli
stanziamenti nella stessa specificati,

esprime

parere favorevole in merito alla compatibilita degli oneri della contrattazione decentrata per
I'anno 2011 con i vincoli di bilancio;

fa presente che:
- ai sensi dell'art.55 del Digs 150/2009 che ha modificato con decorrenza 15/11/2008 l'art.40

bis del Digs165/2001, I'Ente deve pubblicare sul proprio sito istituzionale, in -_m_qdo_
permanente, con modalitd che garantiscano visibilita e accessibilita delle informazioni ai -




e

Ly

!
* cittadini, tutta la documentazione trasmessa all'Organo di Controllo in materia di
contrattazione integrativa, nonché le informazioni trasmesse annualmente ai sensi del

| comma 3 del citato decreto:

& obbiigatorio l'invio in via telematica alllARAN, ai sensi dall'art.40 bis del Digs. 165/2001,
cosi come modificato dall’art.55, comma 5 del Digs 150/2009, del testo contrattuale con
l'allegata relazione tecnico-finanziaria ed illustrativa e con lindicazione delle modalita di

copertura dei relativi oneri con riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio. |
predetti testi contrattuali devono essere aitresi trasmessi al CNEL.

fLa seduta ha termine alle ore 11,00, previa redazione e lettura del presente verbale.

Il Coll

s g



COMUNE DI LIPARI

PROVINCIA DI MESSINA

Collegio dei Revisori dei Conti

Lipari, 26 Settembre 2012

= Al Responsabile dell’ Ufficio Personale
Rag. Nicola Deidda

€ p.c. Al Capo Servizio Ragioneria e Finanze _
Rag. Stefana Salmieri

-

Sede

Oggetto: Contrattazione decentrata anno 2011.~

In relazione alla contrattazione indicata in oggetto, ci & pervenuta in data 25/09/2012
la nota prot. 30901 del 17/09/2012 con allegata la relazione tecnico-finanziaria ed
illustrativa.-

Bl Collegio dei Revisori, in data 04/09/2012 con verbale trasmesso con nota prot.
29701 del 04/09/2012, si & gid espresso in relazione alla compatibilita degli oneri della
contrattazione decentrata per I’anno 2011 con i vincoli di bilancio.-

Pertanto, 1’Organo di Revisione prende atto della relazione ricevuta dalla quale si
evince che gli importi indicati rientrano nei limiti di quelli riportati nella relazione
finanziaria.-

Distinti saluti.-




Pareri ai sensi art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e art. 12 Legge Regionale n. 30/2000

Settore P Q ?ﬁ@ Servizio g ol e@ Wl’@
Ufficio %Eﬁ,g@ﬂ/ﬂ}d = Q@WQQ/&Q/

Per la regolarita tecnica si esprime parere:

| FAVORE Yol 7
Lipari, I @{f ~ A0 ‘Mjﬂ\

v ey TROR n
M‘«JQO‘ Iy l"'i‘ il Ndg § e
&M G 55 0 o

B

Il Dmg;:wﬁ\‘
Tt TN | EORSARIER
. /f R ‘ﬂi’éfifjgf‘){/’“

]

\/\Lﬂ»l

\/\\ ' :-;.:

SETTORE SECONDO “ ECONOMIA E FINANZE «

Per la regolarita contabile, si esprime parere:

1} [ {7 - L.
VORTVILE . Ao @Fa\\u—m_ TG w EvE R & 39 e s No N u.‘lx,.. \eﬂm:\.

Lipart, 1i 10 oEn 2013

IL SEGRETARIO GENERALE =

ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, lettera c) del RO.G.U.S. esprime parere:
| FVerElec £
Lipari, I 7/5; /M/ /2e73




PERCC

il. FUNIJ()NA
Nig.£u AGOST,

il sottoscritto Segretario comunale,

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n°44 ¢
successive modificazioni ed integrazioni, ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale il giomo

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1).

Dalla Residenza Comunale, [1

IL SEGRETARIO COMUNALE

Hl sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorioc per quindici giomi consecutivi

dal al , ai sensi della legge regionale 3 dicembre 1991,

n°44 ¢ successive modificazioni ed integrazioni:
[ 1 ¢stata dichiarata immediatamente esecutiva

[ ] ¢&divenutaesecutivail giomo ' decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Dalla Residenza Comunale, I}

IL SEGRETARIO COMUNALE




